
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-5-8-7  
Séance du vendredi 16 mai 2014 
 
 

POLITIQUE DES ACTIONS EDUCATIVES 
PROGRAMME : VIE SCOLAIRE 

SUBVENTIONS POUR LES SORTIES 
SCOLAIRES AVEC NUITEES  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU  la délibération du Conseil Général n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux 
délégations de compétences à la Commission Permanente.  

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-8-3 du 13 mars 2014 relative à la 
politique des actions éducatives et de la jeunesse en 2014. 

VU la délibération du Conseil Général n° CG-2014-2-1-5 du 14 mars 2014 approuvant le 
budget primitif du Département pour 2014 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 décide le versement de subventions pour les sorties scolaires avec nuitées, 
conformément au tableau annexé, 

 précise que la dépense correspondante d'un montant de 20 585 € sera prélevée sur le  
programme E755 chapitre 65, fonction 21 ou 221, nature 6574 ou 65737, 
code programme 26271 du budget départemental. 

 

 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140516-0000013146-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 19/05/2014
Réception par le Prefet : 19/05/2014
Publication : 23/05/2014



Service des Actions Educatives 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 16 MAI 2014 
 

Sorties scolaires avec nuitées 
PROGRAMME 2014 

Les Associations des écoles publiques sont susceptibles de bénéficier d’un cofinancement communal 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

SSN01861 

ASS SCOLAIRE DE L'ECOLE ELEMENTAIRE  FURSTENBERGER 
MULHOUSE 
Séjour au Torrent à Storckensohn 
 

2 508,00 

SSN01872 
ASS SCOLAIRE USEP STRUETH KINGERSHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

2 548,00 

SSN01848 
COLLEGE BUHL - DU HUGSTEIN 
Séjour au Landersen à Sondernach 
 

475,00 

SSN01849 
COOP SCOLAIRE ECOLE JULES VERNE KUNHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 040,00 

SSN01864 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE JEAN RASSER ENSISHEIM 
Séjour à l'Ecomusée d'Alsace à Ungersheim 
 

1 092,00 

SSN01869 
OCCE  ECOLE ELEMENTAIRE JEAN RASSER ENSISHEIM 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

2 301,00 

SSN01907 
OCCE ECOLE ELEMENTAIRE FISLIS 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

4 043,00 

SSN01871 
OCCE ECOLE MATERNELLE TONNELIERS MULHOUSE 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 040,00 

SSN01867 

OCCE 68 COOP SCOLAIRE ECOLE LES CHATAIGNIERS A 
ISSENHEIM 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

988,00 

SSN01865 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE DU CENTRE PFASTATT 
Séjour à la Renardière à Aubure 
 

1 040,00 

SSN01846 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE ILLHAEUSERN 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 924,00 

SSN01942 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE ILLHAEUSERN 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

494,00 

SSN01873 
USEP ECOLE ELEMENTAIRE LUEMSCHWILLER 
Séjour à la Chaume à Orbey 
 

1 092,00 

 
 

Total 20 585,00


